
Dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo na zhotovení stavby 
Dopravní terminál Uherský Brod – III. etapa 

Strana 1 (celkem 3) 

 
 

 

Podpořeno z Programu švýcarsko-české spolupráce 

Supported by a grant from Switzerland through the Swiss Contribution to the enlarged European Union 
 

Dodatek č. 1 
 

ke Smlouvě o dílo na „ZHOTOVENÍ STAVBY“ 
 

Název zakázky (projektu): Dopravní terminál Uherský Brod – III. etapa 
 

uzavřené dne 5. 10. 2016 mezi smluvními stranami: 
 

Správa železniční dopravní cesty, státní organizace 

se sídlem: Praha 1 - Nové Město, Dlážděná 1003/7, PSČ 110 00 

IČ: 70994234 DIČ: CZ70994234 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, 

oddíl A, vložka 48384 

zastoupena: Ing. Miroslavem Bocákem, ředitelem Stavební správy východ 

Korespondenční adresa: 

Správa železniční dopravní cesty, státní organizace 

Stavební správa východ, Olomouc, Nerudova 1, 772 58 

(dále jen „Objednatel“) 

číslo smlouvy: E617-S-11481/2016 

ISPROFIN: 5723520023 

a 
 

OHL ŽS, a.s. 

se sídlem: Burešova 938/17, Veveří, 602 00 Brno 

IČ: 463 42 796, DIČ: CZ46342796 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně, oddíl B, vložka 695 

bank. spojení:  

jejímž jménem jedná: Ing. Roman Veis, obchodní náměstek závodu Železnice, OHL ŽS, a.s., v plné 
moci č. Z5 – 05/16 ze dne 1. 7. 2016 

(dále jen „Zhotovitel“) 



Dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo na zhotovení stavby 
Dopravní terminál Uherský Brod – III. etapa 

Strana 2 (celkem 3) 

číslo smlouvy: SOD00105901 

 

1. PŘEDMĚT DODATKU 

1.1 Smluvní strany se z důvodu schválení změnového listu (dále jen „ZL“) stavby č. 1 a 
v souladu s ustanovením § 222 odst. 4 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 
zakázek, dohodly na změně rozsahu předmětu plnění a s tím souvisejících níže 
uvedených úpravách nákladů zhotovitele: 

Zvýšení nákladů zhotovitele dle ZL č. 1 .............................................. + 3.690.522,80 Kč 

V souladu se shora uvedenými skutečnostmi se smluvní strany dohodly na 
následujících změnách smlouvy o dílo: 

Změna článku 3. PŘEDMĚT, CENA A HARMONOGRAM POSTUPU PRACÍ SMLOUVY 

Článek 3., bod 3.3 zní nově takto: 

„3.3 Objednatel se zavazuje řádně provedené Dílo převzít a za řádně provedené 
a předané Dílo zaplatit Zhotoviteli za podmínek stanovených touto Smlouvou Cenu 
Díla, přičemž maximální Cena Díla zaokrouhlená na dvě desetinná místa je: 

Cena Díla bez DPH dle Smlouvy ........................................................... 25.961.546,16 Kč 
Změna ceny Díla dle dodatku č. 1 ....................................................... + 3.690.522,80 Kč 
Cena Díla bez DPH celkem .............................................................29.652.068,96 Kč 

slovy: dvacet devět miliónů šest set padesát dva tisíce šedesát osm korun českých a 
96/100. 

Rozčlenění Ceny díla dle stavebních objektů (SO) a provozních souborů (PS) je 
uvedeno v Příloze č. 4 této Smlouvy ve znění pozdějších dodatků. 

Zhotovitel uzavřením této Smlouvy bere na vědomí a souhlasí s tím, že dokud nebude 
mezi Objednatelem a poskytovatelem dotace uzavřen dodatek k Dohodě o projektu, 
jehož předmětem bude poskytnutí finančních prostředků na provedení stavebních 
prací na aktivitě č. 5 – rekonstrukce koleje č. 2b od konce výhybky č. 12 po konec 
rekonstrukce koleje č. 2 v km 115,866 (za konec výhybky č. 8 nové) v rozsahu SO 01-
16-01_3: Železniční spodek a SO 01-17-01_3: Železniční svršek, nebude Zhotovitel 
fakturovat příslušnou část Ceny Díla za uvedené stavební práce. Nebude-li uvedený 
dodatek k Dohodě o projektu uzavřen do konce lhůty stanovené pro dokončení 
stavebních prací, bude příslušná část Ceny Díla za uvedené stavební práce 
předmětem poslední fakturace za stavební práce. 

Zhotovitel se zavazuje respektovat požadavky na dělení fakturace podle metodických 
pokynů Programu švýcarsko-české spolupráce, které jsou veřejně dostupné na 
internetových stránkách http://www.swiss-contribution.cz/cs/zakladni-
informace/metodicke-dokumenty.“. 

2. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

2.1 Nedílnou součástí tohoto dodatku je tabulka Rekapitulace ceny Díla dle dodatku č. 1, 
která nahrazuje tabulku Cena díla za zhotovení stavby obsaženou v příloze č. 4. 
Smlouvy o dílo. 

2.2 Nedílnou součástí tohoto dodatku je soupis víceprací v rozsahu dle ZL č. 1. 

http://www.swiss-contribution.cz/cs/zakladni-informace/metodicke-dokumenty
http://www.swiss-contribution.cz/cs/zakladni-informace/metodicke-dokumenty


Dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo na zhotovení stavby 
Dopravní terminál Uherský Brod – III. etapa 

Strana 3 (celkem 3) 

2.3 Ostatní ustanovení Smlouvy nedotčená tímto dodatkem se nemění a zůstávají 
v platnosti. 

2.4 Tento dodatek je vyhotoven v osmi vyhotoveních, z nichž Objednatel obdrží tři 
vyhotovení a Zhotovitel obdrží dvě vyhotovení, Zprostředkující subjekt obdrží jedno 
vyhotovení, Ministerstvo financí – Národní koordinační jednotka – Centrální finanční 
a kontraktační jednotka (MF-NKJ-CFKU) obdrží jedno vyhotovení a švýcarská strana 
obdrží také jedno vyhotovení. 

2.5 Zhotovitel podpisem této Smlouvy výslovně stvrzuje, že souhlasí se zveřejněním 
dodatku na internetových stránkách Objednatele. Zhotovitel rovněž souhlasí 
s uveřejněním podepsaného dodatku, pokud to bude požadovat Národní 
koordinační jednotka Programu švýcarsko-české spolupráce. 

Smluvní strany prohlašují, že si tento dodatek přečetly, že s jeho obsahem souhlasí a na 
důkaz toho k němu připojují svoje podpisy. 

 

V Olomouci dne21.11.2016 

 

 

 

V Brně dne22.11.2016 

 

................................................................................... 

Ing. Miroslav Bocák 
ředitel Stavební správy východ 

Správa železniční dopravní cesty, 
státní organizace 

................................................................................... 

Ing. Roman Veis 
obchodní náměstek závodu Železnice 

OHL ŽS, a.s., v plné moci 

 



P.č. Číslo 
položky Název položky Cena dle SOD vícepráce ZL č. 1 Cena dle SOD dle 

dodatku č. 1

1 Všeobecné položky
2 PS 28-01  Úprava zabezpečovacího zařízení
3 PS 14-01  Rozhlas pro cestující
4 SO 01-16_1   Železniční spodek 1
5 SO 01-16_2   Železniční spodek 2
6 SO 01-16_3   Železniční spodek 3
7 SO 01-17_1   Železniční svršek 1
8 SO 01-17_2   Železniční svršek 2
9 SO 01-17_3   Železniční svršek 3
10 SO 16-02   Nástupiště a zpevněné plochy
11 SO 15-01  Přístřešek pro cestující
12 SO 06-01  Osvětlení nástupiště
13 SO 06-02   Přeložky silnoproudých rozvodů NN
14 SO 14-01  Přeložky technologických sítí SŽDC

Náklady stavby celkem 25 961 546,16 3 690 522,80 29 652 068,96

Stavba : „Dopravní terminál Uherský Brod-III. etapa“
Celková rekapitulace ceny dle dodatku č. 1


	11481
	1. PŘEDMĚT DODATKU
	2. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ

	rozpod. č.1
	objekty smlouva


